PROECTSA

Nombre: ALFARO CASTILLO SAN JUANITAY Teléfono:
Potencia: 5.71 kW Fecha: 6 de Diciembre de 2025
Tarifa: 1D Ndmero de Servicio: 361040502681
PROECCSA
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,443 kWh prom. y pagasaCFE $ 4,017
TUPRODUCCIONCON g PANELES 1,497 kWh ypagasaCFE g5
TE AHORRARAS 97.14 7, AL BIMESTRE $ 3,902 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$24,103.00 MXN $690.00 MXN $23,413.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
2.9 ANOS 635 W 9 25.2m ° 34.7 %




PROECTSA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 6 de Diciembre de 2025 21 de Diciembre de 2025
Folio No # 20250099
ALFARO CASTILLO SAN JUANITAY
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

9 JASolar Double Glass Bifacial Modules 635W

2 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos
9 Instalacién por modulo fotovoltaico
1 Growatt Inverter 5 kW

2 Cableado, brake y accesorios

Subtotal $67,508.70

TOTAL (MXN) $67,508.70

E 8116656211 8 ventasproeccsa@gmail.com @ .....



PROECTSA

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $ 24,103.00 $ 690.00 $0.00 $23,413.00 $ 23,413.00 $-44,095.70
2 $24,826.09 $ 710.70 $0.00 $ 24,115.39 $ 24,115.39 $-19,980.31
3 $ 25,570.87 $732.02 $0.00 $24,838.85 $ 24,838.85 $ 4,858.54
4 $26,338.00 $753.98 $0.00 $25,584.02 $ 25,584.02 $30,442.56
5 $27,128.14 $776.60 $0.00 $26,351.54 $ 26,351.54 $56,794.10
6 $27,941.98 $799.90 $0.00 $27,142.08 $27,142.08 $ 83,936.18
7 $28,780.24 $ 823.90 $0.00 $27,956.35 $27,956.35 $111,892.53
8 $29,643.65 $ 848.61 $0.00 $28,795.04 $28,795.04 $140,687.56
9 $30,532.96 $ 874.07 $0.00 $29,658.89 $29,658.89 $170,346.45
10 $31,448.95 $900.29 $0.00 $30,548.65 $30,548.65 $200,895.11
1 $32,392.42 $927.30 $0.00 $ 31,465.11 $ 31,465.11 $232,360.22
12 $ 33,364.19 $ 955.12 $0.00 $ 32,409.07 $ 32,409.07 $264,769.29
13 $ 34,365.11 $983.78 $0.00 $33,381.34 $33,381.34 $298,150.63
14 $ 35,396.07 $1,013.29 $ 0.00 $ 34,382.78 $34,382.78 $332,533.41
15 $36,457.95 $1,043.69 $0.00 $35,414.26 $ 35,414.26 $367,947.67
16 $ 37,551.69 $1,075.00 $0.00 $36,476.69 $36,476.69 $ 404,424.36
17 $38,678.24 $1,107.25 $0.00 $37,570.99 $37,570.99 $ 441,995.35
18 $39,838.59 $1,140.46 $0.00 $38,698.12 $38,698.12 $480,693.48
19 $41,033.74 $1,174.68 $0.00 $39,859.07 $39,859.07 $520,552.54
20 $ 42,264.76 $1,209.92 $ 0.00 $ 41,054.84 $ 41,054.84 $561,607.38
21 $ 43,532.70 $1,246.22 $0.00 $42,286.48 $42,286.48 $603,893.86
22 $ 44,838.68 $1,283.60 $ 0.00 $ 43,555.08 $ 43,555.08 $ 647,448.94
23 $ 46,183.84 $1,322.11 $0.00 $ 44,861.73 $ 44,861.73 $ 692,310.67
24 $ 47,569.36 $1,361.77 $0.00 $ 46,207.58 $ 46,207.58 $738,518.25
25 $ 48,996.44 $1,402.63 $0.00 $47,593.81 $ 47,593.81 $ 786,112.06

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversibn del proyecto $67,508.70 [ Ahorro acumulado anual $
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PROECTSA

Generacion de energia

== Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

1500
1000
500
0
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 1,678.8 1,630.4 1,644.1 1,683.5 1,851.6 1,908.0
Consumo actual 2,025.0 888.0 1,327.0 788.0 1,667.0 1,960.0
I Muevo pago a CFE | Pago actual a CFE
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